
LOC-v6-645 
(5) Soukromá speciální škola pro tělesně postižené v českobudějovickém Dětském centru Arpida zahájila včera 
svůj první školní rok.   inside // institute     
(6) Vyplývá to z výzkumu Institutu dětí a mládeže ministerstva školství, ve kterém bylo dotázáno 758 mladých 
lidí ve věku mezi 15 a 29 lety.   skip-functor (MEANS prostřednictvím) 
(7) Ve včerejších LN v článku Pro peníze se bude chodit na poštu jsme omylem uveřejnili některé chybné 
informace.  media 
(8)Ve včerejších LN v článku Pro peníze se bude chodit na poštu jsme omylem uveřejnili některé chybné 
informace.  work 
(9) Prostředky zvýšení platů pošta získá úsporou v ostatních nákladových položkách a zvýšením tržeb... 
velká neshoda: abstract / ingroup / regard / skip-IDK 
 
(15) Teodor Melescanu den před svojí návštěvou v krátkém rozhovoru pro maďarskou televizi MTV zdůraznil 
důležitost integrace jeho země do evropských struktur. act-info  
 
(20) V tom je aktuálnost prezidentových slov, na něž zazněla typická diplomatická odpověď: materiál 
prostudujeme a poté se k němu vyjádříme.  skip-other (chybí kontext) 
 
(22) Na snímku s novým předsedou ODS v Brně Romanem Poláškem (vlevo). inside  
 
(28) Nelíbilo se mi to, tak jsem hodně času trávila v rodině u kamarádky. among ingroup  
(29) Soukromý zájemce musí zpracovat projekt, ministerstvo ho posoudí ve veřejné soutěži nebo přímým 
prodejem trať privatizuje.  skip-functor (prostředek)  
(30) Podle Vlastimila Hledíka České dráhy mohou ve smlouvě novému provozovateli stanovit, že musí 
provozovat a udržovat dráhu, zajišťovat bezpečnost a plynulost železniční dopravy. work 
(31) Třeba jízdenka v metru stála tehdy pět kopejek, to jsou věci, které jsou dneska nepochopitelné. 
velká neshoda: skip-functor (účel) 
 
(34) Měli jsme štěstí, že jsme byli zrovna někde v lesíku, kde na vozy nebylo vidět, takže jsme nebyli v 
nebezpečí.  skip-structure 
(35) Měli jsme štěstí, že jsme byli zrovna někde v lesíku, kde na vozy nebylo vidět, takže jsme nebyli v 
nebezpečí. abstract (= v problému) 
 
(39) Když jsem byl malý kluk, tak v hospodě měli pejska, Bylinu, to byl můj první miláček. inside (institute) 
 
(41) Nové důkazy v procesu s Martou Chadimovou event (event-regard) 
(42) V procesu s Martou Chadimovou se objevil nový důkaz.  event (event-regard) 
 
(44) Ty dostal od Chadimové v roce 1991, kdy společně pracovali na předsednictvu vlády v komisi pro navrácení 
majetku SSM. ingroup  
(45) V dopise Chadimová psala, že otcův majetek, který zdědila, by se dal využít pro postižené děti a nemajetné 
lidi. work  
(46) Uvádí v něm, že premonstráty o svém majetku informovala, ale o vydání nepožádala. work  
(47) Ve výpovědi se svědek zmínil i o řediteli Ústřední kanceláře řádu premonstrátů Petrosi Alexandridisovi , 
který v kauze vystupuje jako důležitý svědek. act-info  
(48) Ve výpovědi se svědek zmínil i o řediteli Ústřední kanceláře řádu premonstrátů Petrosi Alexandridisovi , 
který v kauze vystupuje jako důležitý svědek. event   
 
(50) Společnost Weyerhaeuser uvedla, že podnik na výrobu obkladových desek zaměstnává ve dvou závodech v 
Chesapeake ve Virginii a v Hancocku ve státě Vermont 300 pracovníků. institute  
 


